

دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ | ۲۳ شعبان ۱۴۴۵

گزارش یک

احتمال رسیدن به یک توافق آتش‌بس قبل از ماه رمضان، به زغم همه خوش‌بینی‌ها رو به کم شدن است. حماس هشدار داده که رژیم صهیونیستی فقط تا اولین روز ماه مبارک رمضان برای قبول توافق آتش‌بس وقت دارد؛ سناریو بی‌کی که اگر اتفاق نیفتد، به دعوت مقاومت فلسطینی طوفان رمضان به راه خواهد افتاد.

■ ■ ■

هیئتی از حماس دبیوز برای گفت‌وگو در مورد آتش‌بس در غزه وارد قاهره شد ولی مقامات برای صهیونیستی اعلام کردند که قصد ندارند هیئت‌ری شرکت در مذاکرات آتش‌بس اعزام کنند.این تصمیم بعد از مخالفت مقاومت فلسطینی با انتشار فهرستی از اسیران اسرائیلی زنده و همچنین اعلام نظر نکردن مقاومت درباره اسیران فلسطینی گرفته شده است. حماس گفته که اگر اسرائیل با خواسته‌های مقاومت موافقت کند،امکان توافق ظرف ۲۴ تا ۴۸ ساعت وجود دارد ولی هم‌زمان هشدار داده که رژیم صهیونیستی فقط تا اولین روز ماه رمضان برای قبول توافق آتش‌بس وقت دارد. تلاش‌ها برای دستیابی به یک آتش‌بس شش‌هفته‌ای که قبل از ماه رمضان درباره آن توافق خواهد شد، از چند هفته قبل شروع شده، ولی طی سه، چهار روز اخیر، با دو پیش‌شرط جدیدی که تل آویو برای آن گذاشت،افق آن کم‌رنگ‌تر شد. هرچند عصر دبیوز برخی منابع در خبرهایی متفاوت، احتمال توافق آتش‌بس ظرف یکی دو روز آتی را دور از دسترس ندانستند.

«بوحمزه» سخنگوی سرایا القدس وابسته به جهاد اسلامی فلسطین، شنبه شب در یک سخنرانی که به نظر می‌رسد واکنشی غیر مستقیم به کار شکنی اسرائیلی‌ها در مذاکرات آتش‌بس است، جهان اسلام را به «طوفان رمضان» دعوت کرد. این دعوت، در واقع دعوت جهان اسلام و گروه‌های جهادی به فعال‌سازی انواع تحریم‌ها، قطع همه امکانات به روی اشغالگران، برگزاری اعتصاب‌ها در میدان‌بم و عرصه‌های عمومی و برگراری راهپیمایی‌ها در همه پایتخت‌ها و شهرها است، ولی تشدید گزیننه‌های نظامی مقاومت در سایه مخالفت طرف اسرائیلی با آتش‌بس راهم از روی میز خارج نمی‌کند. ابوحمزه سخنگوی کردان‌های قدس در پیام خود خطاب به حکام عرب گفته است: «آیا زمان آن فرارسیده است که با الگو گرفتن از مردم شریف لبنان، یمن و عراق سلاح‌های خود را برای

دسترس ندانستند.

دفاع از مردم غزه بر حرکت در آورید و لباس بردگی

امریکا- تسلطان بزرگ- را از تن در آورید و در مسیر شرافتمندان حرکت کنید؟ وقت آن است که همانطور که با نماز و روزه به درگاه خدا روی می‌آورید، با سلاح به کمک فلسطین بشتابید.»

او گفته است: «ما برای آزادی اسرایی فلسطینی و رسیدن به منافع ملت خود به جنگ علیی با دشمن صهیونیستی رفته‌ایم. به مردم فلسطین که تاکنون تحمل مثال‌زدنی از خود نشان داده و مانند کوه استوار بوده‌اند، می‌گویم که با شما در تحمل این درد و رنج و پایداری شریک هستیم. ما زمانی که رژیم اشغالگر از غزه و تمام فلسطین ریشه کن شده است، از مقاومت دست نخواهیم کشید.» سخنگوی سرایاالقدس از ملت‌های عربی و اسلامی خواست روز اول ماه مبارک رمضان را روز جهانی حمایت از غزه اعلام و ماه رمضان

گزارش یک

نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان در واکنش به تهدیدهای مقامات رژیم صهیونیستی علیه کشورش تأکید کرد که مقاومت لبنان نظام ضعیف این رژیم را به خوبی می‌شناسد و هیچ واهمه‌ای از این تهدیدها ندارد.

نوار مرزی لبنان و شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین طی روزهای اخیر عرصه تشدید تنش بوده است و هم‌زمان مقامات رژیم صهیونیستی به انجام حملات گسترده به لبنان تهدید کرده‌اند. این درگیری‌ها در پی حملات رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان در خاک لبنان و در مقابل حملات موشکی شدید حزب‌الله به مواضع و پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی تشدید شد. محمد رعد،

۱۵۰ روز از جنگ غزه گذشت و در مقابل چشم جهانیان، صحنه‌های گرسنگی شدید در این نوار محاصره ادامه دارد و در این شرایط اسفبار امریکا به عنوان حامی رژیم صهیونیستی به جای توقف نسل‌کشی به تزییق مسکن موقت روی آورده است، ستاد فرماندهی مرکزی امریکا (سنکام) در بیانیه‌ای اعلام کرد بعداز ظهر شنبه در عملیاتی مشترک با نیروی هوایی اردن به غیرنظامیان آسیب‌دیده از جنگ جاری کمک‌رسانی کرده است. به گزارش روتترز، طبق بیانیه، هواپیماهای «اکلهید سی-۱۳۰» (هر کولس) نیروی هوایی ایالات متحده که با اردن و سربازان متخصص در زمینه تحویل کمک‌های بشردوستانه از طریق هوایی، بسته‌هایی ساختند و آنها را به شیوه‌ای ایمن برای غیرنظامیان ساکنان غزه پخش انداختند. هواپیماهای امریکایی طی این عملیات، ۴۸ هزار وعده غذایی را در امتداد خط ساحلی غزه رها کردند. سنکام افزود: «این اقدام، تلاش‌های جاری دولت امریکا در راستای ارائه کمک‌های بشردوستانه نجات‌بخش به مردم غزه را تقویت می‌کند

و ما سرگرم انجام برنامه‌ریزی برای مأموریت‌های باقوه بعدی برای ارسال کمک‌های هوایی هستیم.» بر اساس بیانیه سنکام، این اقدام بخشی از تلاش

پیرالملاح

سرویس‌دین‌الملل، ۶۰۰۶۰۲۳۲۸۸۵

فراخوان مقاومت به «طوفان رمضان»

سخنگوی سرایا القدس: آیا زمان آن فرا نرسیده که اعراب از لبنان، یمن و عراق الگو گرفته و سلاح‌های خود را به حرکت در آورند؟!



راه باه‌رعب و وحشت برای رژیم اشغالگر تبدیل کند: «به مردم فلسطین در کرانه باختری و بیت‌المقدس اشغالی هم می‌گویم برای حمله به دشمن، با تمام توان در حالت آماده‌باش قرار داشته باشید. مقاومت تا زمانی که اشغالگری ادامه دارد، ادامه خواهد داشت و هر اندازه که این تیر بار طول بکشد، ما قادر به مدیریت آن هستیم.»

بعد از این بیانیه ابوحمزه، گروه‌های مقاومت فلسطین نیز با صدور بیانیه‌های مشترک کامل خود را از اعتراضات بین‌المللی تحت عنوان طوفان جهانی در طول ماه مبارک رمضان ضد رژیم صهیونیستی اعلام کردند. این گروه‌ها در بیانیه خود بر حق ملت فلسطین در رسیدن به آزادی و تعیین سرنوشت و بازگشت ملت‌های عربی و اسلامی خواست روز اول ماه مبارک رمضان را روز جهانی حمایت از غزه اعلام و ماه رمضان

هشدار سرویس های امنیتی

«هانی الدالی» کارشناس مسائل مقاومت فلسطین در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین گفته که نشانه‌های بسیاری وجود دارد که ماه رمضان تهدیدد و خطری جدی از سوی کرانه باختری و اراضی اشغالی بسال ۱۹۴۸ اولا و به ویژه برای رژیم صهیونیستی و ثانیاً برای امریکا و منافعش در منطقه ایجاد خواهد کرد، همچنین نشانه‌هایی دال بر تحرک ملت‌های غربی علیه آن و علیه کشورهایی که در این جنگ شرکت دارند، وجود دارد. روزنامه اسرائیلی جروزالم‌پست در گزارشی به قلم ست فرمان‌زن، ضمن تحلیل محتوای فراخوان ابوحمزه، پیش‌بینی کرده که عملیات‌های نظامی مقاومت در طول ماه رمضان، افزایش یابد: «اصطلاحات مورد استفاده سرایاالقدس در آستانه ماه رمضان بخشی از اصطلاحاتی است که ایران در سال‌های گذشته برای توصیف

حزب‌الله لبنان: از حمایت امریکا از صهیونیست‌ها نمی‌ترسیم

محک بزیم. حمایت امریکا از دشمن اسرائیلی ما را نمی‌ترساند و ما از نقاط ضعیف آن مطلع هستیم.» رسانه‌های عبری گزارش دادند از زمان آغاز نبرد طوفان‌الاقصی و شلیک موشک از جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست کشته و ده‌ها پایگاه نظامی آنها به دست حزب‌الله هدف گرفته شده است و به همین دلیل کابینه تندرو بنیامین نتانیاهو مجبور به تخلیه هزاران شهرکنشمن از شمال فلسطین اشغالی شد و تعدادی از شهرکنشیمان خودشان از منطقه فرار کردند. رسانه‌های محلی صبح دبیوز نیز از به صدا در آمدن آژیر خطر در شهرک‌های «بتسات» و «شلومی» در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. هم‌زمان با شنیده شدن



غبارترین نوزادکشی در غزه

در شرایطی که تلاش‌های بین‌المللی برای توقف درگیری‌ها در غزه سرعت گرفته و نشانه‌هایی از احتمال توافق آتش‌بس دیده می‌شود، رژیم کودک‌کش در اقداماتی جنون‌آمیز دامنه حملات خود علیه فلسطینیان را افزایش داده است. جنگنده‌های صهیونیستی بامداد یک‌شنبه در جنابتی دیگر، شهر رفح در جنوب غزه را که بیش از ۱/۵ میلیون آواره را در خود جای داده، بمباران کردند که در نتیجه آن دست‌کم ۳۰ نفر شهید و شمار دیگری زخمی شدند. منابع پزشکی فلسطینی اعلام کردند بر اثر بمباران خانه‌ای در شرق رفح ۱۴نفر از جمله شش کودک به شهادت رسیدند. در بین این شش کودک، دو شیرخواره بودند که مادرشان بعد از ۱۱سال محرومیت از نعمت فرزند در دوران جنگ به دنیا آورده بود. کودک‌کشی صهیونیست‌ها مربوط به حملات دبیوز نیست بلکه در ماه‌های اخیر، اشغالگران هزاران کودک را در غزه به خاک و خون کشیده‌اند. این جنایت‌ها در سکوت غربی‌های مدعی حقوق بشر رخ می‌دهد که نسل‌کشی فلسطینی‌ها را دفاع مشروع اسرائیل از موجودیت خود می‌دانند. بی‌اهمیت بودن جان فلسطینیان برای غرب را می‌توان در اظهارات چند روز پیش وزیر دفاع امریکا به خوبی مشاهده کرد که بدون هیچ‌گونه احساس تألم در اظهاراتی که حتی خم به ابرو نیابورد خون‌سردانه گفت که در درگیری‌های اخیر در غزه ۲۵هزار زن و کودک کشته شده‌اند. قربانی شدن روزانه زنان و کودکان غزه سنند آشکاری از جنایات اسرائیل برای دولتمردان کاخ سفید است که فلسطینی‌ها به کمک‌های هوایی نیاز ندارند و آنچه برای آنها اولویت دارد توقف جنگ و ارسال کمک‌ها و بازسازی غزه است.

نیاز برای آتش‌بس در جنگی که نزدیک به پنج ماه به طول انجامیده است و موجب به شهادت رسیدن بیش از ۲۰ هزار فلسطینی شده، تأکید کرد. همچنین یکی از مدیران سازمان مردم‌نهاد «اکسفام» نیز در این باره

نگاره

هادی محمدی

پروژه شرطی‌سازی مقاومت با منجی‌نمایی

با اینکه مقامات صهیونیست به دلیل استیصال و بن‌بست همه‌جانبه و بحران‌های اقتصادی، سیاسی و اقتصادی و نظامی، عریده‌های جنگ‌افروزانه منطقه‌ای با لبنان و دیگر حوزه‌ها را به زبان جاری می‌کنند، مذاکرات آتش‌بس در مصر، آخرین مراحل خود را سپری می‌کند، چرا که ارتش و رژیم صهیونیستی حتی برای ادامه نسل‌کشی در غزه با مشکل تأمین نیروی نظامی مواجه هستند. قانون سربازگیری و فراخوان نیروهای احتیاط برای شمولیت افراطی‌های مذهبی بی‌نتیجه بوده، با واکنش خریدی‌ها روبه‌رو شده و کسری بودجه به یکصدمیلیارد دلار نزدیک می‌شود، بیشتر بودجه‌های عمومی و خدماتی به هزینه‌های نظامی اختصاص یافته و عرصه اختلافات اجتماعی و سیاسی به مرز واگرایی حداکثری رسیده و بی‌اعتمادی نهایی به حکومت نتانیاهو تا جایی پیش رفته که بنی گانتس، عضو کابینه جنگی بدون هماهنگی با حکومت، عازم امریکاست تا برای آینده حکومت در اسرائیل رأی‌زنی‌های خود را کامل کرده و به مشکل کاخ سفید با نتانیاهو پایان دهد. این در حالی است که کشتار مردم در منطقه رفح و دیگر مناطق غزه، به شکل وحشیانه ادامه دارد و مردم غزه در شمال و جنوب آن با سیاست گرسنه‌سازی هدفمند و فاجعه انسانی روبه‌رو هستند. امریکا و غرب به‌جز ممانعت از توقف جنگ در سطح جهانی اقدامی عملی برای پایان دادن به تروریسم صهیونیستی یا کمک‌های بشردوستانه انجام نمی‌دهند.

گالانت، وزیر جنگ صهیونیستی به زغم تهدیدات کلامی و خط و نشان جنگی برای لبنان، اعتراف کرد که با بحران تأمین نیروی نظامی و بازسازی یگان‌های نظامی آسیب‌دیده و تلفات و خسارت‌های غیر قابل تحمل روبه‌روست و نیازمند ۱۵ هزار سرباز و افسر نظامی است. در چنین شرایطی با وجودی که اردن، مصر و ترکیه، وظیفه غیرانسانی تأمین نیازمندی‌های رژیم صهیونیستی را عهده‌دار هستند و مواد غذایی را برای رژیم صهیونیستی فراهم می‌کنند، در هماهنگی با امریکا و رژیم صهیونیستی، دست به نمایش جدیدی زده‌اند و با پرتاب هوایی و قطره‌چکانی مقادری مواد غذایی در ساحل غزه به دنبال اهداف گوناگون هستند. گرسنگی طاقت‌فرسا، کودکان فلسطینی را به مرگ روزانه رسانده و صهیونیست‌ها با ارسال کامیون کمک‌رسانی به جاده الرشید و تجمع مردم گرسنه در شمال غزه، باعث قتل عام ۲۰ فلسطینی و زخمی شدن ۷۰۰ نفر شده است. امریکا و عرب‌های صهیونیست نیازمند زیاده‌بازی چهره‌نگین خود در مشارکت در نسل‌کشی مردم غزه هستند ولی با نمایش پرتاب محدود موادغذایی بدنبال پروژه دوگانه‌سازی مقاومت و مردم‌واگرایی اجتماعی و خلق صحنه‌های نزاع برای کسب همین مواد غذایی محدود هستند تا تحقیر مردم غزه را در کنار قتل و نسل‌کشی و تروریسم هدفمند تکمیل کنند و از ایستادگی مردم غزه انتقام بگیرند. امریکا، رژیم صهیونیستی و عرب‌های صهیونیست منطقه، برای مرحله پس از جنگ با مشکل روبه‌رو هستند با اقدامات نمایشی، برای بهبود چهره خود، به دنبال منجی‌سازی هستند و این‌گونه تصویر می‌کنند که آخرین اقدام برای نجات آنها از مرگ تدریجی، گرسنگی و بیماری‌ها و فقدان هر گونه امکان حیات، از سوی آنها صورت گرفته است تا مردم غزه، مقاومت را عامل دشواری‌های خود بدانند. به همین دلیل اکنون بایدن نیز علاقه‌مند به تکمیل کام اردن‌هاست تا از طریق پرتاب هوایی برای مردم شمال غزه، غذا ارسال کند، حال آنکه اردن، مصر و ترکیه به برخی دیگر از کشورهای غربی و عربی، شریک جرم همه جنایات در غزه هستند و در کنار صهیونیست‌ها به آنها کمک می‌کنند و اکنون این نقیض منجی را برای کشیدن این نمایش رسوا راه به جایی نمی‌برد و همچون بقیه طرح‌ها به شکست خواهد رسید.

اخبار گوناگوه

وزن‌ونلا: برگزاری انتخابات ایران نماد وحدت ملی است

ایوان گیل، وزیر خارجه وزن‌ونلا پیام تبریکی را به مناسبت عملکرد خوب و شهور و شوق مردم ایران که در پای صندوق‌های رأی شرکت کردند، ارسال کرد. در گزارش ایسانا، در این پیام آمده است که وزن‌ونلا به مردم و دولت ایران به دلیل عملکرد دموکراتیک‌شان در انتخابات دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین مجلس خبرگان که در اول مارس ۲۰۲۴ بر گزار شد، تبریک می‌گوید. همچنین در این پیام تأکید شده است که مشورت مردمی در انتخابات به آنها به‌عنوان نشانه‌ای از وجدان، حاکمیت و اشتیاق برای کشورشان مشروطیت بخشیده است. وزیر خارجه وزن‌ونلا در ادامه این پیام افزود، این انتخابات نماد باز انسجام و وحدت ملی در ملت پارسی است.

طالبان: متعهد به پرداخت حق آبه ایران هستیم

شیرمحمد عباس استانکزی، معاون سیاسی وزارت خارجه حکومت سرپرستی افغانستان تأکید کرده است که امارت اسلامی متعهد به پرداخت حق آبه ایران مطابق معاهده سال ۱۳۵۱ است. استانکزی به شبکه طلوع‌نیوز گفت که در حال حاضر آب به اندازه رف‌ع نیازمندی شهروندان افغانستان وجود دارد، نه مقداری که به سمت ایران رهاشود، وی همچنین گفته است که مشخص است که نسبت خشکسالی بر میزان بارش‌ها بیشتر است و اکثر اوقات باران و برف نمی‌باشد، اگر آب هم باشد به اندازه نیست که به ایران رها شود و همین مقدار مشکلات خود افغانستان را پاسخگو نیست. استانکزی تأکید کرده که در صورت افزایش آب هلند و رف‌ع چالش‌های شهروندان افغانستان در این زمینه، حق آبه ایران را پرداخت خواهند کرد. او همچنین در واکنش به انتقادهای برخی مقام‌های ایرانی درباره پرداخت حق آبه می‌گوید که حکومت سرپرستی افغانستان هیچ‌کام نمی‌خواهد و رابط خود با ایران را به خاطر آب از بین برد.

پیروزی ترامپ در ۱۳ ایالت میسوری، میشیگان و آیداهو
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا با پیروزی در انتخابات داخلی حزب جمهوریخواه در سه ایالت میشیگان، میسوری و آیداهو توانست رقیب اصلی خود نیکو هیلی را قاطعانه شکست دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در میسوری، ترامپ، رقیب خود نیکو هیلی را در این ایالت شکست داد. در میشیگان، ترامپ حمایت ۳۹ نماینده منتخب را طی یک گردهمایی که حدود ۴ هزار فعال را گرد هم می‌آورد، به دست آورد. در اوایل هفته، رئیس‌جمهور سابق حمایت ۱۶ نماینده باقی‌مانده میشیگان را که در انتخابات مقدماتی تعیین شده بودند، به دست آورد. بر گه‌های آی‌جی‌دی در میسوری، میشیگان و آیداهو، انتخابات داخلی و کتبی با قوانین متفاوت بود که در برخی موارد نشان دهنده اختلاف در نسبت به‌رغم نفوذ ترامپ بود. ترامپ با پیروزی در انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری حزب جمهوریخواه در آیداهو امنیت همه ۳۲ نماینده را تأمین کرد. ترامپ در یک روز به آنچه که به عنوان حزب جمهوریخواه شناخته می‌شود دست یافت. او اکنون ۲۴۴ نماینده دارد.

السودانی عزم جدی برای بیرون کردن خارجی‌ها دارد
نمایندگان عراقی و نخست‌وزیر این کشور در یک نشست مشترک بر ضرورت نهایی کردن پرونده بیرون راندن نیروهای خارجی از عراق تأکید کردند. به گزارش خبرگزاری المعلومه، «محمد کریم» نماینده فرانسویان پارلمانی صادقون تصریح کرد: نمایندگان این فرانسویان با محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق دیدار کردند. در این نشست در خصوص موضوعات مختلف به ویژه موضوع بیرون راندن نظامیان خارجی از خاک عراق رأی‌زنی شد. کریم اظهار کرد: در این دیدار با نخست‌وزیر عراق بر جدیت دولت این کشور و پارلمان برای تصویب قانون بیرون راندن نظامیان خارجی تأکید شد. وی بیان کرد: السودانی در این مسیر با عزم وراده گام برداشته و توجه زیادی به مسئله بیرون راندن نیروهای خارجی از عراق دارد.